
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА  

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
П Р О Т О К О Л  № 01 

 

Першої сесії Броварської міської ради Броварського району 
Київської області восьмого скликання 

 
09 лютого 2021 року                                                                       м. Бровари  
11.00 год. 
 
Всього депутатів міської ради  - 38 
 
Присутні на сесії: 
Депутати міської ради VІІІ скликання   - 37 
Сапожко І.В. – міський голова 
Юскова О.О. – голова Броварської міської 
територіальної виборчої комісії 
Галушко М.Л. – депутат Верховної Ради України 
Багнюк В.В. – депутат Київської обласної ради 
Потрясаєв С.О. – депутат Київської обласної ради 
Представники засобів масової інформації    -  6                   
Представники громадських організацій, 
мешканці міста Бровари                                  -  21 
Відсутні депутати: 
Ратніков Д.Г. – причина відсутності не відома. 
 

Відповідно до частини 2 статті 46 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» перша сесія новообраної міської ради скликається 
відповідною територіальною виборчою комісією. Перше пленарне засідання 
першої сесії відкриває голова зазначеної територіальної виборчої комісії, яка 
інформує  про підсумки виборів міського голови, а також про підсумки 
виборів депутатів ради. 

СЛУХАЛИ: Юскову О.О. – голова  Броварської  міської  територіальної 
виборчої комісії. 

 
Керуючись частиною 2 статті 46 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та відповідно до Постанови Броварської міської 
виборчої комісії від 02.02.2021 року № 224 «Про скликання першої  сесії 
Броварської міської ради Броварського району Київської області», 



запропонувала відкрити засідання першої сесії Броварської міської ради 
Броварського району Київської області VІІІ скликання. 

 
Звучить гімн України 

 
СЛУХАЛИ: Юскову О.О. – голова Броварської міської територіальної 

виборчої комісії. 
Зачитала Постанову Броварської міської територіальної виборчої комісії від  
27 січня 2021 року №  216 «Про реєстрацію міським головою Сапожка Ігоря 
Васильовича» (додається):  
Керуючись частиною 1 статті 283 Виборчого кодексу України. 
Роз’яснення щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної Ради 
Автономної республіки Крим, обласних, районних, міських, районних у 
місті, сільських, селищних рад, сільських, селищних, міських голів, 
затверджених постановою ЦВК від 28 жовтня 2020 року № 433 та 
постановою Броварської міської територіальної виборчої комісії 
Броварського району Київської області «Про визнання особи обраною 
міським головою» № 215 від 21.01.2021 р., Броварська міська 
територіальна виборча комісія п о с т а н о в л я є: 
 

«Зареєструвати Сапожка Ігоря Васильовича Броварський міський голова 
Броварського району Київської області»  
 
СЛУХАЛИ:  Сапожка  Ігоря  Васильовича –  Броварського  міського  голову   
                         Броварського району Київської області.  
Відповідно до частини першої статті 11 закону України «Про службу в 
органах місцевого самоврядування» склав присягу посадової особи місцевого 
самоврядування (додається). 
 
СЛУХАЛИ: Юскову О.О.     –  голова  Броварської   міської   територіальної           
                        виборчої комісії. 
Зачитала Постанову Броварської міської територіальної виборчої комісії від 
27 січня 2021 року №  218 «Про реєстрацію депутатів Броварської міської 
ради Броварського району Київської області, обраних у єдиному 
територіальному окрузі на повторних виборах депутатів Броварської міської 
ради Броварського району Київської області 17 січня 2021 року» та 
Постанову Броварської міської територіальної виборчої комісії від 02 лютого 
2021 року №  222 «Про реєстрацію депутатів Броварської міської ради 
Броварського району Київської області, обраних у єдиному територіальному 
виборчому окрузі на повторних виборах депутатів Броварської міської ради 
Броварського району Київської області 17 січня 2021 року» (додаються): 



Керуючись частиною 1, 3 статті 283 Виборчого кодексу України, 
Постановою Центральної виборчої комісії  № 433 від 28 жовтня 2020 року 
«Про Роз’яснення щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної 
Ради Автономної Республіки Крим, обласних, районних, міських, 
районних у місті, сільських, селищних рад, сільських, селищних, міських 
голів» та на підставі протоколів від 21.01.2021 р. Броварської міської 
територіальної виборчої комісії про встановлення результатів на 
повторних виборах депутатів Броварської міської ради Броварського 
району Київської області 17 січня 2021 року, керуючись статтею 36, 
пунктами 17-18 статті 206 Виборчого кодексу України,  Броварська 
міська територіальна виборча комісія п о с т а н о в л я є: 
 

 «Зареєструвати депутатами Броварської міської ради Броварського району 
Київської області обраних на повторних виборах депутатів Броварської 
міської ради Броварського району Київської області 17 січня 2021 року: 
   
1.​ Бабича Петра Івановича 
2.​ Батюка Сергія Івановича 
3.​ Богуцького Сергія Васильовича 
4.​ Веремчук Ірину Сергіївну 
5.​ Голубовського Олександра Павловича 
6.​ Драч Богдану Миколаївну 
7.​ Дудар Олену Михайлівну 
8.​ Дудко Бориса Володимировича 
9.​ Завадського Іллю В’ячеславовича 
10.​ Зінченка Миколу Андрійовича 
11.​ Казакова Олександра Сергійовича 
12.​ Коваленко Вікторію Миколаївну 
13.​ Ковкрак Тетяну Михайлівну 
14.​ Коломієць Ігоря Васильовича 
15.​ Корсун Олександра Андрійовича 
16.​ Крепак Ігоря Володимировича 
17.​ Кузьменка Бориса Дмитровича 
18.​ Левенцова Володимира Володимировича 
19.​ Лудченко Діану Костянтинівну 
20.​ Мамочку Вікторію Вікторівну 
21.​ Маслову Наталію Владиславівну 
22.​ Михайлова Олександра Михайловича 
23.​ Островерху Марію Романівну 
24.​ Пєшого Василя Миколайовича 
25.​ Потрясаєву Світлану Костянтинівну 



26.​ Ратнікова Дмитра Геннадійовича  
27.​ Резніка Олександра Вікторовича 
28.​ Решетову  Світлану  Ігорівну 
29.​ Саука Андрія Миколайовича  
30.​ Сірика Євгенія Віталійовича 
31.​ Темченко Людмилу Григорівну 
32.​ Тимошенка Володимира Яковича 
33.​ Ткаченка Максима Володимировича 
34.​ Троценко Тетяну Павлівну 
35.​ Фірсова Руслана Миколайовича 
36.​ Черепейніка Леоніда Володимировича  
37.​ Чернюк Олесю Василівну 
38.​ Шапрана Сергія Валентиновича 
 
СЛУХАЛИ: Юскову О.О. –  голова  Броварської  міської   територіальної   
                       виборчої комісії. 

Надала право зачитати присягу депутата міської ради 
найстаршому новообраному депутату Броварської міської ради 
Броварського району Київської області VІІІ скликання 
ТИМОШЕНКУ Володимиру Яковичу. 

 
Депутати   Броварської   міської ради   Броварського   району  Київської 
області VІІІ скликання склали присягу (додається). 
                                                
 Після оголошення результатів виборів Броварського міського голови 
Броварського району Київської області та депутатів Броварської міської ради 
Броварського району Київської області VІІІ скликання на повторних виборах 
17 січня 2021 року та прийняття присяги Броварського міського голови 
Броварського району Київської області на засіданні першої сесії головує -    
Сапожко Ігор Васильович. 
  

Головуючий: 
 

Привітав присутніх новообраних депутатів із визнанням їх 
повноважень як депутатів Броварської міської ради 
Броварського району Київської області VІII скликання. 

Головуючий:        Запропонував провести реєстрацію депутатів міської ради.  
   Проведення процедури «Реєстрація» 

Головуючий:        На сесії зареєстровано 37 депутатів – кворум наявний. 

 
Головуючий:       Запросив для виступу Фатєєва А.,  ветерана АТО.  



Виступив:  Фатєєв А. – вертеран АТО. 
Привітав присутніх новообраних депутатів Броварської 
міської ради  Броварського району Київської області VІII 
скликання та попросив посприяти новообраних депутатів у 
вирішенні питання забудови багатоповерхової квартирної 
житлової забудови ЖК «Діамант» по вулиці Київська 261. 
 

 Затвердження Порядку денного: 

Головуючий: Запропонував перейти до голосування за порядок денний 
«за основу». 

 Проведення процедури електронного поіменного голосування.  

Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 
(додаються): 

ГОЛОСУВАЛИ:  “за”                      – 26 
“проти”               – 1 
“утримались”     – 5 
“не голосували” – 6. 

Головуючий: Запропонував перейти до голосування за порядок денний 
«в цілому». 

 Проведення процедури електронного поіменного голосування 
Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування за порядок 

денний «в цілому» (додаються): 
ГОЛОСУВАЛИ: “за”                      – 26 

“проти”               – не було 
“утримались”     – 5 
“не голосували” – 7. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний в цілому. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про створення лічильної комісії. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

2. Про затвердження зразка бюлетеня для таємного голосування з обрання 
секретаря Броварської міської ради  Броварського району Київської області 
VIII скликання. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

3. Про обрання секретаря Броварської міської ради Броварського району 
Київської області VІІІ скликання. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

4. Про затвердження структури та загальної штатної чисельності виконавчих 
органів Броварської міської ради Броварського району Київської області. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 



5. Про  затвердження заступників міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради та старост населених пунктів сіл Требухів та 
Княжичі Броварського району Київської області. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

6. Про утворення виконавчого комітету Броварської міської ради  Броварського 
району Київської області VІІІ скликання, визначення його чисельності та 
затвердження персонального складу.  
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

7. Про утворення постійних комісій, затвердження кількісного та персонального 
складу постійних комісій Броварської міської ради Броварського району 
Київської області VІІІ скликання. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

8. Про затвердження Положення про старост населених пунктів сіл Требухів та 
Княжичі Броварського району Київської області.  
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

9. Про затвердження Положення про постійні комісії Броварської міської ради 
Броварського району Київської області VІІІ скликання. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

10. Про затвердження Положення про Погоджувальну раду Броварської міської 
ради Броварського району Київської області VІІІ скликання. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

11. Про умови оплати праці міського голови. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

12.  Про упорядкування структури та умов оплати праці  працівників виконавчих 
органів Броварської міської  ради Броварського району Київської області. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

13. Про закріплення депутатів Броварської міської ради Броварського району 
Київської області VІІІ скликання за робочими місцями в залі засідань. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

14. Про реорганізацію Княжицької  сільської ради Броварського району 
Київської області та Требухівської сільської ради Броварського району 
Київської області шляхом приєднання до Броварської міської  ради 
Броварського району  Київської області. 
Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 

 1. СЛУХАЛИ: Про створення лічильної комісії.​  
 Доповідає: Сапожко І.В. - міський голова.. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ: “за”                      –32 

“проти”               – не було 
“утримались”     – 2 
“не голосували” – 4. 



 Виступила: Веремчук І.С. – депутат міської ради. 
  Запропонувала включити до складу лічильної комісії 

депутата міської ради Черепейніка Л.В. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію включити 

Черепейніка Л.В. до складу комісії. 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування (додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 15 

“проти”                – 3 
“утримались”      – 3 
“не голосували”  – 17. 

 ВИРІШИЛИ: Пропозиція не підтримана. 
 Виступила: Саук А.М. – депутат міської ради. 
  Запропонував включити до складу лічильної комісії 

представника від кожної політичної партії представленої в 
раді. 

 Головуючий: Поставив на голосування наголошену пропозицію. 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування (додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 14 

“проти”                – не було 
“утримались”      – 3 
“не голосували”  – 21. 

 ВИРІШИЛИ: Пропозиція не підтримана. 
 Головуючий: Запропонував провести процедуру поіменного 

голосування «в цілому». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 29 

“проти”               – 1 
“утримались”     – 2 
“не голосували” – 6. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення в цілому № 01-01-08 (додається). 
 2. СЛУХАЛИ: Про затвердження зразка бюлетеня для таємного 

голосування з обрання секретаря Броварської міської 
ради  Броварського району Київської області VIII 
скликання. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 



  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 30 

“проти”               – не було 
“утримались”     – не було 
“не голосували” – 8. 

 Головуючий: Запропонував провести процедуру поіменного 
голосування «в цілому». 

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 29 

“проти”               – не було 
“утримались”     – не було 
“не голосували” – 9. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення в цілому  № 02-01-08 (додається). 
 3. СЛУХАЛИ: Про обрання секретаря Броварської міської ради 

Броварського району Київської області VІІІ скликання. 
 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 29 

“проти”               – 3 
“утримались”     – 1 
“не голосували” – 5. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
  Озвучив свою пропозицію щодо кандидатури на посаду 

секретаря Броварської міської ради Броварського району 
Київської області VІІІ скликання – Богуцького Сергія 
Васильовича. 

 Головуючий: Запропонував депутатам залишити зал засідання та 
лічильної комісії приступити до роботи. 

  Проведення процедури таємного голосування. 
  До  сесійної зали зайшли депутати міської ради. Всього  присутньо 

37 депутатів.  
 Виступив: Решетова С.І. – депутат міської ради, голова лічильної 

комісії. 



  Зачитала протокол № 1 засідання лічильної комісії про 
результати підрахунку голосів під час таємного 
голосування щодо обрання секретаря Броварської міської 
ради Броварського району Київської області VIIІ скликання 
– Богуцького Сергія Васильовича. Лічильна комісія 
оголосила про результати таємного голосування: «за» – 28, 
проти – 0, утрималось – 3, кількість недійсних бюлетенів – 
0, кількість невикористаних бюлетенів – 18. (протокол № 1 
додається). 
Наголосила, що секретарем Броварської міської ради 
Броварського району Київської області VIIІ скликання 
обрано Богуцького Сергія Васильовича. 

 Головуючий: Поставив  на  голосування пропозицію прийняти рішення в 
«цілому» про обрання секретарем   Броварської міської 
ради Броварського району Київської області VIIІ скликання 
Богуцького Сергія Васильовича. 

 Виступив: Богуцький С.В. – депутат міської ради. 
  Оголосив про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 35 

“проти”               – 3 
“утримались”     – не було 
“не голосували” – не було. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення в цілому  № 03-01-08 (додається). 
 4. СЛУХАЛИ: Про затвердження структури та загальної штатної 

чисельності виконавчих органів Броварської міської 
ради Броварського району Київської області. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
  Оголосив про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 33 

“проти”               – не було 



“утримались”     – 4 
“не голосували” – 1. 

 Головуючий: Звернувся до присутніх щодо запитань чи зауважень до 
проекту рішення. 

  Із зали надійшла пропозиція перейти до голосування. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» . 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      –  38 

“проти”               –  не було 
“утримались”     –  не було 
“не голосували” – не було. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому № 04-01-08 (додається). 
 5. СЛУХАЛИ: Про затвердження заступників міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради та старост 
населених пунктів сіл Требухів та Княжичі 
Броварського району Київської області. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 38 

“проти”               – не було 
“утримались”     – не було 
“не голосували” – не було. 

 Виступив: Бабич П.І. – депутат міської ради. 
  Оголосив про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
 Виступив: Саук А.М. – депутат міської ради. 
  Запропонував відкласти розгляд даного питання та 

провести процедуру призначення заступників міського 
голови через проведення конкурсу для попереднього 
ознайомлення з кандидатами на посади.  

 Головуючий: Проінформував, що відповідно до закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» затвердження особи  на 
посаду заступника міського голови та включення її до 
персонального складу виконавчого комітету ради 



розглядаються міською радою за пропозицією міського 
голови одночасно. Даним законом не передбачено 
проведення конкурсу на дану посаду. 

 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію депутата Саука А.М. 
відкласти на доопрацювання проект рішення «Про  
затвердження заступників міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради та старост населених 
пунктів сіл Требухів та Княжичі Броварського району 
Київської області». 

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування (додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 9 

“проти”                – 4 
“утримались”      – 6 
“не голосували”  – 19. 

 ВИРІШИЛИ: Пропозиція не підтримана. 
 Головуючий: Наголосив про технічну помилку у проекті рішення, а саме: 
  -в п. 5 затвердити старостою населеного пункту с.Княжичі 

– Мороза А.А. 
-в п. 6 затвердити старостою населеного пункту с.Требухів 
– Цахло А.О.. 

 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати 
наголошені правки до проекту рішення.  

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування (додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 32 

“проти”                – не було 
“утримались”      – 1 
“не голосували”  – 5. 

 ВИРІШИЛИ: Внести правки до проекту рішення. 
 Виступив: Саук А.М. – депутат міської ради. 
  Запропонував Головуючому надати інформацію щодо 

кандидатів на посади заступників міського голови та 
старост сіл Княжичі та Требухів. 

 Виступив: Батюк С.І. – депутат міської ради. 
  Підтримав пропозицію депутата міської ради Саука А.М. 
 Головуючий: Запросив до виступу для представлення кандидатів на 

посади заступників міського голови та старост сіл Княжичі 
та Требухів. 



  Кандидати на посади заступників міського голови: Бабак М.В., Бабич 
П.І., Виноградова Л.М. Ткачов Д.М., та старости Мороз А.А. і Цахло 
А.О. виступили з презентацією. 

 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 
голосування за проект рішення «в цілому» з 
проголосованими змінами. 

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      –  31 

“проти”                –  3 
“утримались”      –  4 
“не голосували” – не було. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому зі змінами № 05-01-08 
(додається). 

 6. СЛУХАЛИ: Про утворення виконавчого комітету Броварської 
міської ради  Броварського району Київської області 
VІІІ скликання, визначення його чисельності та 
затвердження персонального складу. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
  Оголосив про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
 Виступив: Бабич П.І.- заступник міського голови 
  Оголосив про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
 Виступив: Богуцький С.В. – секретар міської ради. 
  Оголосив про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного 

голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 36 

“проти”               – не було 
“утримались”     – не було 
“не голосували” – 2. 

 Головуючий: Запропонував внести зміни до проекту рішення, а саме в 
п.1 замість 8 осіб прописати 10 осіб та доповнити п.2 
підпунктами 2.9 – Дорошенко О.О., 2.10 – Потрясаєв С.О. 



  Поставив на голосування пропозицію підтримати 
наголошені зміни до проекту рішення.  

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування (додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 33 

“проти”                – 4 
“утримались”      – не було 
“не голосували”  – 1. 

 ВИРІШИЛИ: Внести зміни до проекту рішення. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» з 
проголосованими змінами. 

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      –  30 

“проти”               –  6 
“утримались”     –  1 
“не голосували” – 1. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому  зі змінами № 06-01-08 
(додається). 

 7. СЛУХАЛИ: Про утворення постійних комісій, затвердження 
кількісного та персонального складу постійних комісій 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області VІІІ скликання. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 38 

“проти”               – не було 
“утримались”     – не було 
“не голосували” – не було. 

 Головуючий: Зачитав заяви щодо включення до сладу комісіївід 
депутатів Сірика Є.В., Веремчук І.С., Саука А.М., 
Черепейніка Л.В. 

  Поставив на голосування щодо внесення змін до проекту 
рішення, враховуючи пропозиції депутатів: 



  -п.1.1 постійна комісія з питань бюджету, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
зовнішньоекономічних зв’язків доповнити склад депутатом  
Веремчук І.С.; 
-п.1.2 постійна комісія з питань земельних відносин, 
екології, архітектури та містобудування  доповнити склад 
депутатами  Сірик Є.В., Саук А.М..; 
-п.1.3 постійна комісія з питань комунальної власності, 
приватизації, будівництва, житлово-комунального 
господарства, інфраструктури, транспорту та благоустрою 
доповнити склад депутатом  Черепейнік Л.В. 

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування (додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 15 

“проти”                – 1 
“утримались”      – 2 
“не голосували”  – 20. 

 ВИРІШИЛИ: Пропозиція не підтримана. 
 Головуючий: Запропонував визначити головами комісій наступних 

депутатів та  внести відповідні зміни до проекту рішення:  
  -п.1.1 постійна комісія з питань бюджету, 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
зовнішньоекономічних зв’язків Троценко Т.П. – голова 
комісії; 
-п.1.2 постійна комісія з питань земельних відносин, 
екології, архітектури та містобудування Резнік О.В.   – 
голова комісії; 
-п.1.3 постійна комісія з питань комунальної власності, 
приватизації, будівництва, житлово-комунального 
господарства, інфраструктури, транспорту та благоустрою 
Коваленко В.М.  – голова комісії; 
-п.1.4 постійна комісія з гуманітарних питань Потрясаєва 
С.К.  – голова комісії; 
-п.1.5 постійна комісія з питань регламенту, депутатської 
етики, правопорядку, діяльності засобів масової інформації, 
інформаційної політики та технологій Пєший В.М.  – 
голова комісії; 

 Виступила: Троценко Т.П.- депутат міської ради. 
  Оголосила про конфлікт інтересів. 
 Виступив: Резнік О.В.- депутат міської ради. 
  Оголосив про конфлікт інтересів. 



 Виступила: Коваленко В.М.- депутат міської ради. 
  Оголосила про конфлікт інтересів. 
 Виступила: Потрясаєва С.К.- депутат міської ради. 
  Оголосила про конфлікт інтересів.  
 Виступив: Пєший В.М.- депутат міської ради. 
  Оголосив про конфлікт інтересів. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування (додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 31 

“проти”                – 3 
“утримались”      – 1 
“не голосували”  – 3. 

 ВИРІШИЛИ: Внести зміни до проекту рішення. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» . 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Зачитав результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      –  29 

“проти”               –  3 
“утримались”     –  3 
“не голосували”  – 3. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення в цілому зі змінами № 07-01-08 
(додається). 

 8. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про старост населених 
пунктів сіл Требухів та Княжичі Броварського району 
Київської області. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 35 

“проти”               – не було 
“утримались”     – не було 
“не голосували” – 3. 

 Головуючий: Звернувся до присутніх щодо запитань чи зауважень до 
проекту рішення. 

  Із зали надійшла пропозиція перейти до голосування. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» . 



  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                       –  34 

“проти”                –  не було 
“утримались”      –  1 
“не голосували”  – 3. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому № 08-01-08 (додається). 
 9. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про постійні комісії 

Броварської міської ради Броварського району 
Київської області VІІІ скликання. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 35 

“проти”               – не було 
“утримались”     – не було 
“не голосували” – 3. 

 Головуючий: Звернувся до присутніх щодо запитань чи зауважень до 
проекту рішення. 

  Із зали надійшла пропозиція перейти до голосування. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» . 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                       –  35 

“проти”                –  не було 
“утримались”     –  не було 
“не голосували” – 3. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому № 09-01-08 (додається). 
 10. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про Погоджувальну раду 

Броварської міської ради Броварського району 
Київської області VІІІ скликання. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 



 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 
(додаються): 

 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                       – 35 
“проти”                – не було 
“утримались”     –  не було 
“не голосували”  – 3. 

 Головуючий: Звернувся до присутніх щодо запитань чи зауважень до 
проекту рішення. 

  Із зали надійшла пропозиція перейти до голосування. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» . 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Зачитав результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                       –  34 

“проти”                –  не було 
“утримались”      –  1 
“не голосували” –  3. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому № 10-01-08 (додається). 
 11. СЛУХАЛИ: Про умови оплати праці міського голови. 
 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
  Оголосив про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 30 

“проти”               – не було 
“утримались”     – 3 
“не голосували” – 5. 

 Головуючий: Звернувся до присутніх щодо запитань чи зауважень до 
проекту рішення. 

  Із зали надійшла пропозиція перейти до голосування. 
 Виступив: Саук А.М. – депутат міської ради. 
  Запропонував збільшити розмір заробітної плати міського 

голови в зв’язку з розширенням повноважень – утворення 
Броварської міської територіальної громади. 

 Головуючий: Проінформував, що фінансування заробітної плати 
проводиться в межах затвердженого бюджету на 2021 рік. 



 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 
голосування за проект рішення «в цілому» . 

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Зачитав результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      –  32 

“проти”               –  не було 
“утримались”     –  2 
“не голосували” – 4. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому № 11-01-08 (додається). 
 12. СЛУХАЛИ: Про упорядкування структури та умов оплати праці  

працівників виконавчих органів Броварської міської  
ради Броварського району Київської області. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
  Оголосив про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
 Виступили: Решетова С.І.- депутат міської ради, Бабич П.І.- заступник 

міського голови, Богуцький С.В. – секретар міської ради. 
  Оголосили про конфлікт інтересів по даному проекту 

рішення. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 33 

“проти”               – не було 
“утримались”     – 1 
“не голосували” – 4. 

 Головуючий: Звернувся до присутніх щодо запитань чи зауважень до 
проекту рішення. 

  Із зали надійшла пропозиція перейти до голосування. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» . 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      –  34 

“проти”               –  не було 
“утримались”     –  1 
“не голосували” –  3. 



 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому № 12-01-08 (додається). 
 13. СЛУХАЛИ: Про закріплення депутатів Броварської міської ради 

Броварського району Київської області VІІІ скликання 
за робочими місцями в залі засідань. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 32 

“проти”               – не було 
“утримались”     – 4 
“не голосували” – 2. 

 Головуючий: Зауважив про необхідність внесення змін до проекту 
рішення в зв’язку зі зміною робочих місць новообраних 
депутатів міської ради у сесійній залі. 

  Озвучив наступні зміни до додатку 2 проекту рішення:  
Черепейнік Л.В. - № 36, Саук А.М. - № 38, Веремчук І.С. № 
39, Коломієць І.В. - № 20, Ратніков Д.Г. - № 18, Завадський 
І.В. - № 17, Потрясаєва С.К. - № 15. 

 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати 
наголошені зміни до проекту рішення.  

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування (додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 35 

“проти”                – не було 
“утримались”      – не було 
“не голосували”  – 3. 

 ВИРІШИЛИ: Внести зміни до додатку 2 проекту рішення. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» з 
проголосованими змінами. 

  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      –  34 

“проти”               –  не було 
“утримались”     –  1 
“не голосували” –  3. 



 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому зі змінами № 13-01-08 
(додається). 

 14. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію Княжицької  сільської ради 
Броварського району Київської області та 
Требухівської сільської ради Броварського району 
Київської області шляхом приєднання до Броварської 
міської  ради Броварського району  Київської області. 

 Доповідає: Сапожко І.В. – міський голова. 
 Головуючий: Поставив на голосування пропозицію підтримати проект 

рішення «за основу». 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «за основу» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      – 37 

“проти”               – 1 
“утримались”     –не було 
“не голосували” –  не було. 

 Головуючий: Звернувся до присутніх щодо запитань чи зауважень до 
проекту рішення. 

  Із зали надійшла пропозиція перейти до голосування. 
 Головуючий: Запропонував перейти до процедури поіменного 

голосування за проект рішення «в цілому» . 
  Проведення процедури електронного поіменного голосування. 
 Головуючий: Озвучив результати поіменного голосування «в цілому» 

(додаються): 
 ГОЛОСУВАЛИ:    “за”                      –  37 

“проти”               –  1 
“утримались”     –  не було 
“не голосували” –  не було. 

 ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення  в цілому № 14-01-08 (додається). 
 Головуючий:  Зачитав Повідомлення про утворення депутатської фракції 

політичної партії «Голос», голова фракції – Саук А.М. 
(додається) та Повідомлення про утворення депутатської 
фракції ПОЛІТИЧНОЇ  ПАРТІЇ «ЗА МАЙБУТНЄ», голова 
фракції Шапран С.В.(додається). 

Головуючий:         Запропонував закрити перше засідання сесії Броварської     
                                 міської ради Броварського району Київської областіVIIІ    
                                 скликання. 

Звучить гімн України 
 

Міський голова                                     (підпис)                     Ігор САПОЖКО 


	БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА  
	БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
	 
	П Р О Т О К О Л  № 01 


